

Łazy, dnia 30.10.2025 r.

WE.4424.7.2025



Pan Dariusz Tabas

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łazach**

Na podstawie upoważnienia wynikającego z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2025 r., poz. 1043, z późn. zm.) przedstawiam Radzie Miejskiej w Łazach informację o stanie realizacji zadań oświatowych należących do Gminy Łazy za poprzedni rok szkolny 2024/2025, w tym o wynikach:

- 1) egzaminu ósmoklasisty, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych Gminy Łazy;
- 2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach, których prowadzenie należy do zadań własnych Gminy Łazy.

Z poważaniem

The signature is written in blue ink and is stylized. Below it, the text 'BURMISTRZ' and 'mgr Maciej Kaczyński' are printed in purple.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W GMINIE ŁAZY w roku szkolnym 2024/2025

I. Organizacja oświaty na terenie gminy.

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Łazy była organem prowadzącym dla 6 placówek oświatowych, tj. Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach, Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach, Szkoły Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie, Szkoły Podstawowej nr 3 w Łazach, Szkoły Podstawowej im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej i Publicznego Przedszkola nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach. W strukturze 3 szkół podstawowych w Niegowonicach, w Chruszczobrodzie i w Wysokiej funkcjonowały także oddziały przedszkolne.

Gmina Łazy dotowała również 3 niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych, tj. Niepubliczną Szkołę Podstawową w Ciągowicach prowadzoną przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła w Ciągowicach”, Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim i Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej prowadzone przez Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim”, a także jedno Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach (również prowadzone przez Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim”). W strukturze szkół niepublicznych również funkcjonowały oddziały przedszkolne. Poniższa Tabela 1 obrazuje jak w roku szkolnym 2024/2025 kształtowała się w poszczególnych placówkach oświatowych zarówno publicznych, jak i niepublicznych liczba uczniów i oddziałów.

Tabela 1. Liczba uczniów i liczba oddziałów według specyfiki oddziałów w roku szkolnym 2024/2025 (stan według SIO w dniu 30.09.2024 r.):

Nazwa szkoły / placówki	Ogólnodostępne - uczniowie	Ogólnodostępne - oddziały	Integracyjne - uczniowie	Integracyjne - oddziały
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciągowicach	44	8	0	0
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	208	11	0	0
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	67	9	0	0
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	153	9	0	0
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	102	8	0	0
Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach	121	5	40	2
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	343	15	20	1

Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	158	9	0	0
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	256	13	0	0
Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach	72	4	0	0

Dla średnio 18 dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat zamieszkałych w Gminie Łazy Zarząd ChSD prowadził w „Domu Nadziei” w Łazach przy ul. Brzozowej niepubliczny żłobek - „Przyzakładowe Centrum Zabawy” do dnia 30.04.2025 r. Gmina Łazy udzielała mu dotacji na każde dziecko na mocy Uchwały Nr XII/104/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie *określenia wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na obszarze Gminy Łazy oraz zmieniającej Uchwałę Nr XIII/115/16 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 13 stycznia 2016 r.* oraz Uchwały Nr XIII/115/16 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 13 stycznia 2016 r. zmieniającej poprzednią Uchwałę w części dotyczącej doprecyzowania zapisów w sprawie składania wniosku o dotację i sposobu jej wypłaty.

Od maja 2025 r. działalność rozpoczęły Żłobek Miejski w Łazach przy ul. Topolowej 9 oraz Żłobek Miejski w Łazach przy ul. rtm. Witolda Pileckiego 14 z odpowiednio 15 miejscami opieki oraz 20 miejscami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. To ważna i długo wyczekiwana inwestycja, która stanowi ogromne wsparcie dla młodych rodzin z gminy.

Ponadto na terenie naszej gminy działał Ośrodek Usług Opiekuńczo - Wychowawczych „Pegaz” w Chruszczobrodzie - placówka prowadzona przez powiat. Przez rok szkolny 2024/2025 władze samorządowe Gminy Łazy współpracowały z dyrektorem placówki i udzielały dzieciom pomocy rzeczowej lub organizacyjnej. Dzieci uczęszczały do m.in. Szkoły Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie, a 2 uczennice dowoziliśmy gminnym bussem do szkoły specjalnej w Dąbrowie Górniczej.

II. Organizacja kształcenia w placówkach oświatowych.

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina we współpracy z placówkami niepublicznymi działającymi na naszym terenie zrealizowała w placówkach wychowania przedszkolnego ustawowy obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci sześciolletnich. Ponadto wspólnie z placówkami niepublicznymi zrealizowaliśmy prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci 5-letnich, prawo dzieci 4-letnich i prawo dzieci w wieku 3 lat.

W ramach zadań własnych i w zgodzie z upoważnieniami wynikającymi z ustawy Prawo oświatowe w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Łazach oraz w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach były prowadzone oddziały integracyjne umożliwiające wspólne nauczanie i wychowanie dzieci z różnymi deficytami psychorozwojowymi z ich pełnosprawnymi rówieśnikami.

W placówkach oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy realizowane były w roku szkolnym 2024/2025 różne formy opieki nad dziećmi z deficytami zdrowotnymi i nad dziećmi niepełnosprawnymi, na sfinansowanie których przeznaczono znaczne środki finansowe. Tabela 2 obrazuje liczbę uczniów w podziale na poszczególne placówki oświatowe posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane z uwagi na określony rodzaj niepełnosprawności.

**Tabela 2. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w roku szkolnym 2024/2025
(stan według SIO w dniu 30.09.2024 r.):**

Nazwa szkoły / placówki	Z niepełno sprawno ściami sprzężo nymi	Słabosł yszący	Słabowi dzący	Z niepełno sprawno ścią ruchową w tym z afazją	Z niepełnospr awnością intelektualn ą w stopniu lekkim	Z niepełnospr awnością intelektualn ą w stopniu umiarkowa nym	Z autyzme m w tym z zespołem Aspergera
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciągowicach	2	0	0	1	0	0	1
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	1	0	0	1	1	0	4
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	3	0	0	2	1	0	2
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	1	0	1	4	0	0	0
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	0	0	0	2	0	0	3
Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach	1	0	0	3	0	0	0
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	1	0	0	4	0	0	5
Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	1	0	0	1	0	0	2
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	1	0	1	4	2	0	3
Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach	0	0	0	4	0	0	0

Zarówno w placówkach publicznych jak i placówkach niepublicznych realizowano godziny przeznaczone na dodatkowe zajęcia specjalistyczne dla dzieci z różnorodnymi deficytami psychofizycznymi. Uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej korzystali z zajęć rewalidacyjnych, wczesnego wspomaganie rozwoju, nauczania indywidualnego oraz godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wymiar przyznanych przez organ godzin był ustalony z dyrektorami poszczególnych placówek publicznych. Z kolei w placówkach niepublicznych tego typu zajęcia finansowane były w ramach środków otrzymywanych z dotacji podmiotowej od gminy na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub oddziału przedszkolnego.

Gmina Łazy realizowała w roku szkolnym 2024/2025 ustawowy obowiązek bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu dziecka lub ucznia oraz jego opiekuna do placówki oświatowej. W związku z powyższym zorganizowaliśmy dowóz lub zrefundowaliśmy koszty przewozu łącznie 39 uczniom niepełnosprawnym (w tym jednemu na wózku inwalidzkim) do placówek głównie specjalnych na kierunkach: Zawiercie i Łazy, Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec oraz Bielsko-Biała (placówki: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu, Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Sosnowcu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Bielsku-Białej, a ponadto Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna w Zespole Szkół Muzycznych im. Michała Spisaka w Dąbrowie Górniczej, Szkoła Podstawowa nr 20 z oddziałami integracyjnymi im. Gen. Wł. Sikorskiego w Dąbrowie Górniczej, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach, Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach oraz Przedszkole nr 7 w Zawierciu). Szesnastu uczniów spośród w/w było dowożonych przez rodziców własnym środkiem transportu, za co otrzymali zwrot środków na podstawie zawartych umów. Ponadto jeden uczeń niepełnosprawny wraz z opiekunem otrzymywali refundację zakupionych przez gminę od przewoźnika biletów miesięcznych za przejazd komunikacją miejską do publicznej szkoły podstawowej ze względu na brak możliwości objęcia ucznia transportem zbiorowym i dowożenia go własnym środkiem transportu przez rodzica. Jedna pełnosprawna uczennica korzystała ze zwrotu kosztów dowozu do placówki poza swoim obwodem ze względu na brak oddziału danej klasy w szkole obwodowej.

W ramach realizacji rządowego programu pomocy uczniom w 2024 r. gmina otrzymała dotację celową dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, spełniających kryteria do objęcia pomocą w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023–2025. Z tej formy pomocy skorzystał uczeń z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera uczęszczający do technikum w Zespole Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach (placówka prowadzona przez powiat).

Uczniowie m.in. szkół podstawowych korzystali w minionym roku szkolnym także z pomocy materialnej w formie stypendiów i zasiłków szkolnych o charakterze socjalnym oraz szkolnych stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe o charakterze motywacyjnym.

Na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, tj. na stypendia i zasiłki szkolne Gmina Łazy otrzymuje środki na podstawie zawartych umów o udzielenie dotacji z Wojewodą Śląskim, a ich przyznawaniem i wypłatą zajmuje się Centrum Usług Społecznych w Łazach. Tabela 3 prezentuje liczby uczniów, którzy korzystali ze stypendiów i zasiłków socjalnych.

Tabela 3. Stypendia i zasilki szkolne o charakterze socjalnym

	Liczba uczniów	
	Rok szkolny 2024/2025	
	w szkołach podstawowych	w szkołach ponadpodstawowych
Stypendia szkolne	13	3
Zasiłek szkolny	0	0

Stypendia za wyniki w nauce (udzielane uczniom, którzy uzyskali m.in. wysoką średnią ocen) i stypendia za osiągnięcia sportowe (udzielane uczniom, którzy uzyskali m.in. wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym) są przyznawane przez dyrektorów szkół, którzy ustalają ich wysokość po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnych i Rad Pedagogicznych oraz w oparciu o regulaminy przyznawania w/w świadczeń, opracowane na podstawie ustawy o systemie oświaty. Stypendia te są finansowane z dochodów gminy i po raz pierwszy przyznane zostały w roku szkolnym 2007/2008. Tabela 4 podaje liczbę uczniów, którzy otrzymali stypendia o charakterze motywacyjnym:

Tabela 4. Stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i/lub za osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2024/2025

	Stypendia za wyniki w nauce	Stypendia sportowe	Razem stypendystów w semestrze	Kwota wypłaconych stypendiów w semestrze łącznie
Semestr I	106	17	123	14 430,00 zł
Semestr II	168	28	196	22 956,00 zł

Gmina w minionym roku szkolnym wypłacała również w szczególności uczniom szkół podstawowych z naszego terenu stypendia za wysokie wyniki w sporcie, tzw. stypendia sportowe, udzielane na podstawie uchwały Rady Miejskiej. Stypendia te przyznawane są zawodnikom uprawiającym określoną dyscyplinę sportu, objętą ogólnopolskim systemem szkolenia i współzawodnictwa sportowego lub znajdującą się w programie igrzysk olimpijskich, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. W okresie roku szkolnego 2024/2025 stypendia sportowe w łącznej kwocie 108.400 zł pobierało 37 zawodników uzyskujących sukcesy na poziomie krajowym i międzynarodowym w dyscyplinach: kolarstwo, kickboxing, łucznictwo, pływanie.

III. Kadra zatrudniona w gminnych placówkach oświatowych.

W zakresie sfery organizacyjnej placówki publiczne prowadzone przez Gminę Łazy na każdy rok szkolny sporządzają arkusz organizacji pracy, określający szczegółową strukturę nauczania, wychowania i opieki w placówce. W dokumencie tym określa się również liczbę nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, wraz z informacją o ich stopniu awansu zawodowego i kwalifikacjach oraz liczbę godzin zajęć prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli. Poniższe tabele prezentują zestawienie etatów nauczycieli objętych subwencją oświatową/potrzebami oświatowymi na rok szkolny 2024/2025 oraz liczbę nauczycieli w roku

szkolnym 2024/2025 w odniesieniu do ich stopni awansu zawodowego:

Tabela 5. Zestawienie etatów nauczycieli objętych subwencją na rok 2024 (wg SIO):

Ogółem	Bez stopnia	Mianowany	Dyplomowany
107,19	15,21	19,28	72,70

Tabela 6. Zestawienie etatów nauczycieli objętych potrzebami oświatowymi na rok 2025 (wg SIO):

Ogółem	Bez stopnia	Mianowany	Dyplomowany
125,13	23,94	21,88	79,31

Tabela 7. Liczba nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 2024/2025 (stan według SIO w dniu 30.09.2024 r.):

Nazwa szkoły/placówki	Nauczyciel bez stopnia awansu	Nauczyciel mianowany	Nauczyciel dyplomowany
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciągowicach	2	3	14
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	13	16	12
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	6	5	6
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	3	8	13
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	4	4	16
Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach	8	3	6
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	4	12	26
Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	5	1	19
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	5	4	22
Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach	3	3	1

Ważnym zadaniem organu prowadzącego jest również odpowiednie motywowanie nauczycieli do podejmowania coraz ciekawszych i coraz skuteczniejszych form pracy z uczniem na swym stanowisku pracy. Jedną z form motywacji jest nagradzanie nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej za wkład ich pracy, osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz aktywne włączanie się we wszelkie działania służące podnoszeniu jakości pracy szkoły. Za pracę w roku szkolnym 2024/2025 podczas uroczystej akademii przyznano 5 Nagród Burmistrza, a Wyróżnienia Burmistrza

otrzymało 11 nauczycieli oraz 7 pracowników administracji i obsługi ze szkół publicznych i niepublicznych.

Z budżetu gminy na rok 2024 i rok 2025 wypłaciliśmy zapomogi zdrowotne dla nauczycieli zgodnie z postanowieniami art. 72 Karty Nauczyciela, a w ramach środków z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla emerytowanych pracowników szkół wypłatą świadczeń zgodnie z regulaminem zajmowało się Centrum Usług Wspólnych w Łazach.

IV. Finansowanie oświaty.

W zakresie sfery finansowej w oświacie na każdy rok budżetowy gmina otrzymywała subwencję oświatową, przyznaną według zasad ustalanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Część oświatowa subwencji ogólnej na 2024 r. wyniosła 19.239.643,00 zł, w tym środki z rezerwy w wysokości 74.373,00 zł.

Na podstawie sprawozdań budżetowych za 2024 r. wydatki poniesione w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę wyniosły 23.121.504,61 zł, w tym wydatki finansowane ze środków UE 3.104,36 zł. Tabela 8 przedstawia podział tej kwoty wydatków na poszczególne placówki prowadzone przez gminę:

Tabela 8. Wydatki poniesione w placówkach oświatowych

Nazwa szkoły/placówki	Ogółem	Projekty współfinansowane ze środków UE
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	6.070.384,41	0,00
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	2.396.500,15	0,00
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	5.023.533,16	0,00
Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	3.470.299,29	0,00
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	3.094.438,95	0,00
Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach	3.066.348,65	3.104,36
Ogółem	23.121.504,61	3.104,36

Ponadto kwota wydatków poniesionych z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych

z edukacją dzieci i młodzieży z Ukrainy to 387.127,00 zł.

Gmina Łazy przekazała w 2024 r. dotację oświatową dla podmiotów prowadzących placówki niepubliczne na jej terenie. Z przedłożonych rozliczeń/korekt rozliczeń uzyskaliśmy następujące informacje. Tabela 9 przedstawia kwoty dotacji w odniesieniu do każdej z placówek niepublicznych.

Tabela 9. Rozliczenie dotacji dla placówek niepublicznych

Nazwa podmiotu dotowanego oraz placówki niepublicznej	Kwota otrzymanej dotacji oświatowej	Kwota należnej dotacji i kwota wydatków
Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim” - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rokitnie Szlacheckim	4.179.179,33 zł	4.179.179,33 zł - kwota należna 3.812.626,69 zł - kwota wydatków 366.552,64 zł - kwota zwrócona
Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła w Ciagowicach” - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciagowicach	1.216.398,03 zł	1.216.398,03 zł - kwota należna 1.216.198,13 zł - kwota wydatków 199,90 zł - kwota zwrócona
Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim” - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Grabowej	2.069.330,87 zł	2.069.330,87 zł - kwota należna 2.069.330,87 zł - kwota wydatków
Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim” - Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach	1.110.949,31 zł	1.110.949,31 zł - kwota należna 1.110.949,31 zł - kwota wydatków

Gmina Łazy udzieliła w roku szkolnym 2024/2025 (za okres od września 2024 r. do kwietnia 2025 r.) dotacji na prowadzenie żłobka Chrześcijańskiemu Stowarzyszeniu Dobroczynnemu w Kluczach w wysokości 63.450,00 zł.

Dzięki pozyskanemu przez Gminę Łazy dofinansowaniu z programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” realizowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej utworzono miejski żłobek w Łazach w dwóch lokalizacjach. Pierwsza placówka została uruchomiona w budynku Przedszkola Publicznego przy ul. Topolowej 9. Utworzono tam 15 miejsc, a łączna wartość zadania wyniosła 610 507,52 zł – z czego 537 930,00 zł pochodziło z Krajowego Planu Odbudowy (KPO), a 72 577,52 zł z budżetu państwa. Druga lokalizacja mieści się przy ul. rtm. Witolda Pileckiego 14 i oferuje 20 miejsc opieki. Na realizację tego zadania przeznaczono 1 415 188,80 zł z czego 1 150 560,00 zł pochodziło z KPO, a 264 628,80 zł z budżetu państwa.

Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pt. „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy poprzez organizację zajęć dodatkowych i wyposażenie Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet FESL. 06.00 – Fundusze Europejskie dla edukacji, Działanie FESL. 06.01 – Edukacja przedszkolna. Celem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez organizację zajęć dodatkowych oraz wyposażenie placówki Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach. Działania zaplanowane w projekcie mają na celu rozwijać jakość edukacji przedszkolnej głównie w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji

kluczowych, realizacji zajęć dodatkowych oraz poprawiać dostępność dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. Celem podsumowania przeprowadzonych zajęć w projekcie oraz integracji dzieci z różnych grup wiekowych został zorganizowany festyn integracyjny dla dzieci, rodziców/opiekunów „Mama, tata i ja”. Całkowita wartość projektu wynosi 553 342,00 zł, przyznane dofinansowanie w kwocie 498 007,80 zł, w tym 470 340,70 zł dofinansowanie z UE i 27 667,10 z Budżetu Państwa.

Gmina Łazy w 2024 r. otrzymała z budżetu państwa dotację celową na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Poniższa tabela przedstawia szczegółowe informacje na temat wysokości tej dotacji:

Tabela 10. Rozliczenie dotacji przedszkolnej

Dotacja przeznaczona na:	Dotacja wykorzystana w 2024 r.
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (publiczne i niepubliczne)	781 855,00 zł kwota do zwrotu: 38 338,69 zł
Przedszkola (publiczne i niepubliczne)	623 103,00 zł
Realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych (publicznych i niepublicznych)	27 782,00 zł
Razem zadanie	1 432 740,00 zł kwota zwrócona: 38 338,69 zł przyczyna zwrotu: liczba uczniów uwzględniona do obliczenia dotacji była większa niż średnioroczna liczba uczniów

Gmina Łazy jest również zobowiązana do dokonywania zwrotu kwot dotacji za dzieci przedszkolne na podstawie not księgowych otrzymanych od innych gmin. W roku szkolnym 2024/2025 zwróciliśmy środki w łącznej wysokości 455 561,48 zł następującym Gminom: Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec, Klucze, Zawiercie, Będzin, Siewierz, Poręba.

W roku 2024 otrzymaliśmy również z budżetu państwa dotację dla szkół na podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, którą wykorzystaliśmy w wysokości 155 145,83 zł.

Na podstawie art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe pracodawcy, o ile spełnią określone kryteria, mogą uzyskać od gminy, właściwej ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika, dofinansowanie kosztów kształcenia pracownika młodocianego w celu jego przygotowania zawodowego. Dofinansowanie to przyznaje się w drodze decyzji administracyjnych na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie i jest ono wypłacane ze środków Funduszu Pracy. Przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników może odbywać się natomiast przez naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy. W efekcie zawartej umowy Gmina Łazy otrzymała w 2024 r. środki z Funduszu Pracy w wysokości 54 443,33 zł na dofinansowanie trzem pracodawcom kosztów kształcenia pięciu młodocianych pracowników.

Gmina Łazy otrzymała w 2024 roku wsparcie finansowe z Budżetu Państwa

w wysokości 4 000,00 zł w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” przy zapewnieniu wkładu własnego w kwocie 1 000,00 zł. Dofinansowanie w wysokości 5 000,00 zł zostało przekazane Szkole Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie. Program ma na celu rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży. W przypadku szkół podstawowych dotacja może zostać wykorzystana wyłącznie na dofinansowanie zakupu książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami, w szczególności książek historycznych, w tym poświęconych historii Polski XX wieku oraz lektur szkolnych, nowych elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej oraz na realizację działań promujących czytelnictwo.

W 2024 roku Gmina Łazy na mocy porozumienia zawartego z Ministerstwem Edukacji Narodowej otrzymała dofinansowanie w wysokości 20 000,00 zł w ramach programu „Podróże z klasą”. Dzięki niemu uczniowie klas V Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach wraz z opiekunami wyjechali na dwudniową wycieczkę do Zakopanego, gdzie zgodnie z założeniami programu zwiedzili m.in. Centrum Edukacji Przyrodniczej Tatrzańskiego Parku Narodowego oraz Muzeum Oscypka. Celem przedsięwzięcia było uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci poprzez umożliwienie im poznawania tradycji oraz kultury Polski.

W 2025 r. otrzymaliśmy dotację w wysokości 6 850,00 zł na mocy umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania: Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie wyjazdu śródrocznego w roku szkolnym 2024/2025. W efekcie tego Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach przy zgromadzeniu środków w wysokości 40 270,00 zł i otrzymaniu w/w dofinansowania zorganizowała dla 19 uczniów wyjazd na Zieloną Szkołę do Jastrzębiej Góry w okresie 17.06.2025 r.-26.06.2025 r.

V. Wspieranie placówek oświatowych w realizacji ich zadań statutowych.

Gmina Łazy jako organ prowadzący pomagała placówkom oświatowym organizować dodatkowe zajęcia pozalekcyjne pozwalające właściwie zagospodarować czas wolny uczniów, ale jednocześnie umożliwiające realizację i rozwój ich indywidualnych zainteresowań i umiejętności oraz lepsze przygotowanie się do egzaminu ósmoklasisty. Środki na ten cel pochodziły z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, funduszy zewnętrznych oraz środków własnych gminy.

Nasi uczniowie mogli uczestniczyć w różnych zajęciach z elementami profilaktyki realizowanych zarówno przez szkoły jak i inne instytucje w gminie (MOK, Biblioteka Publiczna) w okresie ferii zimowych i wakacji. Rozwijali również swoje umiejętności w ramach zajęć prowadzonych przez Uczniowskie Kluby Sportowe: UKS „Jedynka” oraz UKS Chruszczobród. Miejski Ośrodek Kultury, współpracujący ze szkołami i przedszkolami prowadził różne zajęcia, które stanowiły niebagatelną ofertę dla dzieci i młodzieży z całej gminy na rozwijanie swoich zainteresowań i uzdolnień w różnych dziedzinach. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach wraz z filiami, zachęcając do zdrowego spędzania czasu wolnego i rozwijania swoich zainteresowań, aktywnie włączała się w działania edukacyjne placówek oświatowych.

Gmina współpracowała również ze szkołami w organizacji akcji profilaktycznych, realizacji akcji edukacyjnych Sanepidu, ogólnopolskich programów prozdrowotnych, akcji charytatywnych. Poniżej prezentujemy wykaz w/w działań w podziale na poszczególne placówki oświatowe, a także informacje odnośnie innych projektów, programów oraz ilości zorganizowanych wycieczek:

Szkoła Podstawowa nr 1 w Łazach:

- Projekt edukacyjny - Zdrowe życie i pierwsza pomoc
- „Twórczo myśl i działaj, aktywnie spędzaj czas”
- Bajki pomagajki – bajkoterapia – metoda czytania specjalnych bajek terapeutycznych w celu wspierania rozwoju psychicznego i emocjonalnego dzieci
- Owoce i warzywa w szkole - przenoszenie chorób wirusowych drogą kropelkową

- Wycieczka edukacyjna do gospodarstwa „Husar” w Kuźniczce Nowej, podczas której uczniowie mieli okazję poznać tereny leśne, doświadczyć jak pokonywać przeszkody terenowe i zachowywać się w lesie, uczyli się krzesania ognia i strzelania z łuku sportowego
- Jak bezpiecznie zachować się w lesie podczas zbierania grzybów - organizacja - Publiczna Biblioteka w Łazach z leśnikiem p. Piotrem Szydło oraz p. Katarzyną Domagałą pracownikiem Stacji Sanitarno Epidemiologicznej
- Cykliczne warsztaty z udzielania pierwszej pomocy i właściwych zachowań w sytuacjach zagrożenia - edukacja społeczna, zdrowotna, profilaktyka, współpraca z OSP Rokitno Szlacheckie i ratownikiem medycznym
- Muzyka na żywo – cykliczne warsztaty muzyczne prowadzone przez muzyków Filharmonii Śląskiej - nabywanie przez uczniów kultury muzycznej
- Kto w pracy liczy, mierzy i waży- wykorzystanie umiejętności liczenia, mierzenia i ważenia w praktyce
- Sieciaki – projekt. Cykliczne zajęcia z bezpiecznego Internetu
- „Tydzień Zdrowia Psychicznego” – zajęcia i warsztaty profilaktyczne dla klas I – VIII, pedagogizacja rodziców, muzyczne przerwy
- „Emocje w głowie – skrzynka z narzędziami”
- „Smak życia, czyli debata o dopalaczach”- program profilaktyczny Sanepidu, którego celem jest dostarczenie młodym ludziom informacji na temat dopalaczy i zagrożeń wynikających z ich stosowania
- „Jak bierni obserwatorzy mogą stać się bohaterami”- warsztaty z psychologami PPP nr 2 w Zawierciu oraz we współpracy z PPP nr 2 w Zawierciu
- „Jak rozpoznawać i nazywać emocje?” – warsztaty z psychologiem dla klas I-III
- „Cyberprzemoc” – warsztaty z psychologiem dla klas VIa i VIb
- „Młode Głowy” – ogólnopolski projekt edukacyjny dotyczący zdrowia psychicznego wśród młodych ludzi
- Spotkania profilaktyczne z funkcjonariuszem Zespołu ds. Nieletnich KPP w Zawierciu
- „Trzymaj formę” - ogólnopolski program edukacyjny o zbilansowanym odżywianiu i aktywności fizycznej
- „Zbieraj baterie i telefony” - ogólnopolski program edukacyjno-ekologiczny
- „Kromka Chleba” - niesienie pomocy osobom niedożywionym i głodnym - zbiórka przypraw, herbat, koncentratów
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 42 wycieczki.

Ponadto uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Zawierciu odnotowały wysokie lokaty w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z chemii – dwie laureatki oraz w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z języka angielskiego – jedna finalistka.

Pod koniec roku szkolnego 2024/2025 szkoła złożyła wniosek w ogólnopolskim programie aktywności fizycznej „Mały mistrz”, który został zaakceptowany i jest realizowany od września 2025 r. Polega na współpracy nauczyciela w-f z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej na zajęciach sportowych oraz doposażeniu w sprzęt sportowy.

W roku szkolnym 2024/2025 został złożony i zaakceptowany wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie realizacji projektu „Bioróżnorodność” i stworzenie Ekopracowni pod chmurką, która będzie służyć uczniom od przyszłego roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach:

- Akademia Puchatka – projekt całoroczny
- Przyjaciele Natury – projekt całoroczny
- Szczepienia przeciw HPV – projekt całoroczny
- Odblaskowa Szkoła
- Naelektryzowani kl. I – III, kl. VIII
- Aktywna Szkoła – projekt całoroczny
- Aktywny do kwadratu – projekt całoroczny
- Dzień Ziemi
- Projekt Żonkile
- „Nauka jest wszędzie”- projekt Uniwersytetu Śląskiego
- Narkogogle
- Narodowe czytanie
- Tydzień zdrowia psychicznego
- Kampania „Stop Przemocy”
- Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
- Dzień pustej klasy
- Czytanie na Polanie – akcja edukacyjna
- Program ogólnopolski „Trzymaj formę”
- Dzień bez plecaka
- Tydzień Kultury Języka Polskiego
- Pasjonująca fizyka – warsztaty
- Warsztaty z Uniwersytetem Rozwoju – ozdoby świąteczne
- Warsztaty Podróżnicze – podróż do Meksyku
- Warsztaty na temat Propagowania bezpieczeństwa i zdrowego stylu życia
- Dzień Tabliczki Mnożenia
- Szkoła do Hymnu
- Prelekcja na temat Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym
- Dzień Kropki
- Tydzień Życzliwości
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
- Dzień Pluszowego Misia
- Owocowe czwartki
- Badania ekologiczne kl. VIII
- Sprzątanie Świata
- WOŚP
- Pomoc dla schroniska dla bezdomnych zwierząt
- Elektrośmieci
- Zbiórka nakrętek plastikowych
- Dzień liczby Pi
- Międzygrupowy Turniej na napisanie gry
- Akcja wieszania karmników
- Sadzenie drzewek owocowych i krzewów na terenie placu szkolnego
- Sadzenie roślin doniczkowych przez społeczność szkolną
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 31 wycieczek.

Szkoła Podstawowa w Niegowonicach:

- Projekt „Siatki centylowe” realizowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

w Warszawie

- „Wirusoochrona”
- „Trzymaj formę”
- „Zachowaj trzeźwy umysł”
- „Lekki tornister”
- „Bieg po zdrowie”
- „Smak życia czyli debata o dopalaczach”
- „Czyste powietrze wokół nas”
- „Klub zdrowego przedszkolaka”
- „Zdrowo i sportowo”
- „Warzywa i owoce w szkole”
- „Mleko z klasą”
- „Działaj z impetem”
- „Bezpieczna Akademia Puchatka”
- „Bądź słuchaczem, bądź przyjacielem”
- „Nie zasłaniaj się ekranem”
- „Świat emocji”
- „Wspinaczka wysokogórska – zagrożenia”
- „Bezpieczne grzybobranie”
- zbiórka nakrętek dla chorych dzieci
- udział w WOŚP
- udział w „Papieskim Dziele Tysiąclecia”
- udział „Góra Grosza”
- udział „Podaruj prezent zawierciańskim bezdomniakom”
- udział w akcji „Szkola do hymnu”
- udział w akcji „Szkola pamięta”
- udział „Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę”
- udział w Rajdach PTTK „Jurajska jesień”
- udział w „Dniu krajobrazu” województwa śląskiego
- udział w akcji ekologicznej „Zielona Ziemia”
- udział w akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile”
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 11 wycieczek, w tym jedną do Jastrzębiej Góry w ramach programu „Zielona Szkoła” dofinansowanego z WFOŚiGW

Ponadto uczniowie Szkoły Podstawowej w Niegowonicach brali udział w licznych konkursach zajmując wysokie lokaty:

- a) Ogólnopolski konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”
- b) Konkurs „Krajobraz i przyroda województwa śląskiego”
- c) Wojewódzki Konkurs „Ekologiczne Łamanie Główek” – udział
- d) I Gminny Konkurs Kaligraficzny „O złote pióro” – III miejsce
- e) Konkurs Matematyczny im. M. Foremnego – I miejsce
- f) Ogólnopolski Konkurs „Zuch semestralny” - laureat
- g) Gminny Konkurs „Wiedzy o książce i bibliotece” – I i II miejsce
- h) „Kangur” – konkurs matematyczny – wyróżnienie
- i) Gminny Konkurs „Wiedzy pożarniczej” – I miejsce
- j) Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej piłki nożnej chłopców – III miejsce
- k) BRD - II i III miejsce
- l) Konkurs Recytatorski Gminny i Powiatowy : Gminny - I i III miejsce
- m) II Gminny Konkurs Kaligraficzny „O Złote Pióro” - II i i III miejsce
- n) Wojewódzki Festiwal Dziecięcego Uśmiechu „Stokrotkowo” – I miejsce
- o) XIII Małopolski Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej - wyróżnienie

Szkoła Podstawowa w Wysokiej:

- „Aktywna Szkoła – Aktywny uczeń” m.in. udział szkoły w konkursie „Bądź aktywny z Kuratorem”
- „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń”
- „Szkoła Młodych Patriotów”
- Szkolny Klub Ekologów
- ESA – Edukacyjna Sieć Antysmogowa
- „Szkoła Dobrego Wychowania”
- „Godzina dla młodych głów” - ogólnopolski projekt edukacyjny dotyczący zdrowia psychicznego wśród młodych ludzi
- Akcja związana z Dniem Życzliwości i Pozdrowień
- Duży czyta małemu – akcja czytelnicza w klasach I - III
- Akcja pisania listów do Św. Mikołaja w językach świata
- Dzieci listy piszą - III edycja pisania i projektowania kart okolicznościowych w językach świata
- Akcja pisania kart wielkanocnych w języku polskim i angielskim
- Dzień Bez Plecaka
- Dzień Herbaty
- Dzień Postaci z Bajek
- Dzień Uśmiechu
- Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
- Europejski Dzień Mózgu
- Międzynarodowy Dzień Czytania Tolkiena
- Dzień Pasji
- Tydzień Zdrowia Psychicznego
- „Klub Zdrowego Przedszkolaka”
- „Trzymaj formę”
- „Zachowaj trzeźwy umysł”
- „Bieg po zdrowie”
- „Smak życia, czyli debata o dopalaczach”
- „Wirusoochrona”
- „Owoce i warzywa w szkole”
- „Szlanka mleka”
- Pomoc dla powodzian
- „Szkoly Pełne Talentów”
- „Góra Grosza” – XXV edycja
- „Puszka dla pustego brzuszka”
- „Pomagamy na Święta”
- 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
- „Sprzątanie świata - Na straży czystej ziemi”
- udział w Lekcji Zdrowego Śniadania
- obchody Dnia Wody, promujące oszczędzanie wody i świadome korzystanie z jej zasobów
- obchody Dnia Drzewa
- obchody Światowego Dnia Zdrowia
- udział w lokalnej akcji społecznej angażującej uczniów całej szkoły pt.: „Posprzątaj swój kawałek świata” - współpraca z instytucjami zewnętrznymi w ramach obchodów Dnia Ziemi
- udział w obchodach Dnia Bezpiecznego Internetu
- udział w programie edukacyjnym Akademia Lubella, poświęconego idei Zero Waste

- Akcja prozdrowotna przeprowadzona w formie interaktywnej prelekcji na temat prawidłowej higieny jamy ustnej przez przedstawicieli Kliniki Stomatologii Dentica z Zawiercia
- Akcja prozdrowotna - wizyta Dentobusa
- Spotkanie z ratownikiem medycznym – podstawy udzielania pierwszej pomocy
- „Parki Krajobrazowe Polski” – Edycja XXIV „Owady Polski”
- „Przedszkole Małych Odkrywców”
- „Kubusiowi Przyjaciele Natury”
- „Misja Zielona Energia - na tropie odnawialnych źródeł energii”
- „Misja Łąki i Pola”
- „Sportowa wyprawa”
- Giga-laurka dla strażników lasu
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 16 wycieczek.

Ponadto uczniowie Szkoły Podstawowej w Wysokiej brali udział w licznych konkursach zajmując wysokie lokaty:

- a) „Parki Krajobrazowe Polski – Owady Polski” – wyróżnienie na etapie powiatowym
- b) Konkurs Języka Angielskiego „Vocabulary Master” – I miejsce w gminnym konkursie językowym
- c) Konkurs Recytatorski „Wrażliwość na słowa” MOK Łazy - I miejsce kat. kl. I-III, III miejsce kat. kl. I-III, I miejsce kat. kl. IV-VI w gminnym konkursie recytatorskim
- d) „Wrażliwość na słowa” Zawiercie 2025 – wyróżnienie w powiatowym konkursie recytatorskim
- e) Gminny Konkurs Kaligraficzny „O złote pióro” - I miejsce kat. kl. I-III, I miejsce kat. kl. IV-VI, II miejsce kat. kl. VII-VIII w gminnym konkursie kaligraficznym
- f) Konkurs „Wszystkie dzieci pięknie czytają” – II miejsce w gminnym konkursie czytelnictwem
- g) XXIV Gminny Turniej Wiedzy o Książce i Bibliotece – I miejsce oraz wyróżnienie w gminnym konkursie czytelnictwem
- h) Turniej „Młodzież zapobiega pożarom” – I miejsce w gminnym konkursie pożarniczym
- i) Barwy jesieni na Jurze – wyróżnienie w XI Międzypowiatowym Konkursie Plastycznym
- j) Konkurs Strażacki – II miejsce w powiatowym konkursie plastycznym
- k) Stokrotkowo Łazy 2024 – wyróżnienie w gminnym konkursie wokalnym
- l) Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek – koło wokalne II miejsce, soliści I miejsce, zespół ludowy I miejsce, duet II miejsce
- ł) Jurajski Konkurs Kolęd i Pastorałek Łazy 2025 – I, II miejsce, koło wokalne II miejsce, 2 finalistki na szczeblu gminnym, Nagroda Specjalna Dyrektora ROK Częstochowa
- m) Festiwal wokalny „Nasz Talent – Łazy 2025” – /MOK ŁAZY/ - wyróżnienie oraz III miejsce w gminnym konkursie wokalnym
- n) I Wojewódzki Konkurs Pieśni i Tańca Ludowego w Siewierzu – duety III miejsce, soliści II miejsce, duet I miejsce, Zespół Ludowy grupa młodsza I miejsce, Zespół Ludowy grupa starsza I miejsce
- o) Gminny Turniej Siatkówki – II miejsce „trójek”, II miejsce „czwórek”
- p) Gminny Turniej Piłki Nożnej – III miejsce
- r) Powiatowy „Turniej o Puchar Tymbarku” – III miejsce

Szkoła Podstawowa w Wysokiej była organizatorem Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Na świąteczną nutę” oraz II Gminnego Konkursu Kaligraficznego.

Szkoła Podstawowa w Chruszczobrodzie:

- Projekt „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+
- Udział w projekcie profilaktycznym „Tydzień dla bezpieczeństwa”
- Projekt edukacyjny BAKCYL - „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni”, „Cyberprzemoc - jak reagować i jak radzić sobie z hejtem w sieci”
- „Cyberprofilaktyka - nowa lekcja NASK”
- Szkolenie online Fundacji „Dajemy dzieciom siłę”
- Udział w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo Bez Przemocy”
- „Dzień Pasji” - umożliwienie uczniom zaprezentowania swoich zainteresowań i uzdolnień
- Udział w kampanii Centrum Informacji Konsumenckiej „Klikam z głową!”
- Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego - spotkanie z psychologiem, pogadanki, ćwiczenia
- Udział w zajęciach profilaktycznych „Spotkanie z Alpinizmem”
- „Trzymaj formę”
- „Śniadanie daje moc”
- „Zdrowo i sportowo”, „Bieg po zdrowie”, „Klub zdrowego przedszkolaka”
- „Bezpieczne wakacje”- spotkanie z ratownikiem i policjantem
- „Lekcja zdrowia”- spotkanie z lekarzem
- „Dzień Ziemi”
- „Dzień Książki”
- „Akcja Żonkile 2025” zorganizowana przez Muzeum Żydów Polskich POLIN
- „Strategia Rozwoju Gminy Łazy do 2035 roku - Spotkanie Edukacyjne”
- „Puchar Tymbarku” - Rozgrywki Sportowe
- Akcja Ogólnopolska Caritas - „Tak Pomagam”
- Gminny Konkurs Recytatorski „Wrażliwość na słowa - 2025”
- „Światowy Dzień Wody”
- Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”
- Turniej Wiedzy Pożarniczej w gminie Łazy
- „Europejski Dzień Mózgu”- zdrowy styl życia
- Gminny Turniej Minisiatkówki
- Parki Krajobrazowe Polski
- Konkurs Kaligraficzny o Złote Pióro
- „Światowy Dzień walki z Depresją”
- „Dzień Bezpiecznego Internetu”
- „Bezpieczeństwo i pierwsza pomoc” – akcja przeprowadzona przez strażaków OSP Chruszczobród
- Gminny konkurs wiedzy biblijnej
- Światowy dzień życzliwości i pozdrowień - promowanie właściwych relacji międzyludzkich
- Dzień zdrowego śniadania
- Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Przemocy i Nękanii w Szkole, w tym Nękanii Przy Użyciu Technik Cyfrowych
- Dzień języków obcych
- „Jurajskie Potyczki”- innowacja
- Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego - jak dbać o swoje zdrowie
- Na straży czystej Ziemi - akcja sprzątania Świata w Chruszczobrodzie
- „Narodowe czytanie”
- Akcja „Tak pomagam”- we współpracy z Caritas Diecezji Sosnowieckiej

- Akcja charytatywna „Kromka chleba”
- Międzyszkolny koncert patriotyczny „Opowiedz mi o Polsce”
- Ogólnopolski projekt „Ekoszkola”
- Akcja „Góra Grosza”
- Opieka nad grobami Powstańców w Chruszczobrodzie
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 30 wycieczek.

Publiczne Przedszkole nr 1 w Łazach:

- „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy poprzez organizację zajęć dodatkowych i doposażenie Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach” – w ramach projektu doposażono placówkę w pomoce dydaktyczne, narzędzia multimedialne, zabawki; wzbogacono plac przedszkolny w nowe urządzenia; zrealizowano zajęcia dla dzieci: robotyka, zajęcia sportowe w Jurajskiej Akademii Sportu, zajęcia prozdrowotne, ekologiczne, preorientacji zawodowej oraz rozwijające kompetencje kluczowe; nauczyciele zdobywali dodatkowe kompetencje uczestnicząc w szkoleniach; zorganizowano piknik rodzinny pt. „Mama, Tata i Ja” z atrakcjami dla dzieci i poczęstunkiem; zorganizowano wycieczki dla dzieci – do kopalni Guido w Zabrze i do Teatru Zagłębia w Będzinie
- „Międzynarodowy Dzień Sportu - bieg po zdrowie”
- Światowy Dzień Zwierząt
- „Jak myć ręce” - zajęcia z przedstawicielem stacji sanitarno – epidemiologicznej z Zawiercia
- teatrzyk dla dzieci pt. „Smerfuj bezpiecznie”
- Rajd Pieszy Przedszkolaków
- „Pomagamy sercem”
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
- „Dzień Zdrowia”
- „Bezpieczny przejazd kolejowy”
- „Klub Zdrowego Przedszkolaka”
- „Żywienie na wagę złota”
- „Szkola Czystych Rąk”
- „Czyste Powietrze Wokół Nas” i „Dzień bez Dymu”
- „Skąd się biorą produkty ekologiczne”
- „Zaszczep się wiedzą”
- „Przedszkolak zuch lubi ruch” - program własny napisany przez nauczycielkę przedszkola, realizowany w przedszkolu
- „Narodowy Dzień Sportu”
- spotkanie z przedstawicielami Policji w ramach akcji bezpieczna droga do przedszkola, bezpieczne wakacje, bezpieczne ferie, standardy ochrony małoletnich
- „Pierwsza Pomoc Przedmedyczna” – zajęcia dla dzieci z udziałem przedstawiciela policji i ratownika medycznego
- „Sprzątanie Świata” - akcja ekologiczna w przedszkolu, zajęcia edukacyjne połączone ze sprzątaniem placu przedszkolnego
- „Światowy Dzień Zwierząt” - zajęcia edukacyjne w grupach przedszkolnych
- „Oszczędzajmy Kropelkę” - zajęcia proekologiczne
- „Dzień Ziemi” - zajęcia edukacyjne w grupach przedszkolnych, akcja ekologiczna we współpracy z Uniwersytetem III Wieku
- „Mali strażnicy przyrody” - spotkanie z Leśniczym, zajęcia edukacyjne
- „Dzień Praw Zwierząt” - zajęcia edukacyjne
- „Chronię, myślę, segreguję”- konkurs plastyczny
- „Jestem Eko-logiczny”

- „Od przedszkolaka po III wiek” - udział w akcji ekologicznej we współpracy z Uniwersytetem III Wieku
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 5 wycieczek.

Ponadto w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Łazach odbył się piknik integrujący całą społeczność przedszkolną z okazji 10 - lecia nadania imienia Jana Brzechwy oraz pod hasłem „Mama, Tata i Ja”. Nauczyciele wzięli udział w XIII Międzynarodowej Daltońskiej Konferencji Naukowo – Implementacyjnej w Warszawie „Plan Daltoński narzędziem realizacji Praw Dziecka”. Przedszkole jest certyfikowaną placówką daltońską - realizuje pedagogikę planu daltońskiego.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rokitnie Szlacheckim:

- Ogólnopolski projekt edukacyjny IPN „Łączka i inne miejsca poszukiwań” – finał projektu – Finałiści
- Cenne życie – ogólnopolski projekt edukacyjny
- „Trzymaj formę”
- „Smak życia czyli debata o dopalaczach”
- „Bieg po zdrowie”
- „Klub Zdrowego Przedszkolaka”
- „Gotuj się na zmiany” – program Winiary
- „Szkłanka Mleka”
- „Owoce i warzywa w szkole”
- Dzień czystego powietrza
- Dzień Ziemi
- Sprzątanie świata
- Akcja „Niezapominajka” – sadzenie kwiatów – dzieci wspólnie z nauczycielami sadziły kwiaty na terenie szkoły. Działanie to promowało dbałość o najbliższe otoczenie i rozwijało wrażliwość na piękno przyrody
- Zbiórka dla powodzian
- Zbiórka dla schroniska w Zawierciu
- Kartki dla Hospicjum
- Zbiórka dla Hospicjum Cordis
- „Góra Grosza”
- Udział w zbiorce na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 13 wycieczek.

Ponadto uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim brali udział w licznych konkursach zajmując wysokie lokaty:

- a) Gminny Turniej Siatkówki o puchar Dyrektora szkoły im. G. Taszyckiego w Chruszczobrodzie – I miejsce
- b) Gminny Turniej Tenisa Stołowego – II; III miejsce
- c) Gminny Turniej piłki Nożnej – II miejsce
- d) Gminne Eliminacje do ogólnopolskiego Turnieju BRD – I miejsce
- e) XXX Wojewódzki Konkurs Wiedzy Biblijnej dla klas IV – VIII szkół podstawowych – etap dekanalny – II i III miejsce
- f) Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – Finalista
- g) Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki – Finalista
- h) Międzyszkolny Konkurs im. Mariana Foremnego II Liceum Ogólnokształcące w Zawierciu – II miejsce
- i) XXXVI Regionalne Spotkanie Recytatorskie „Wrażliwi na Słowa” – II miejsce w powiecie

- j) XVII Międzyszkolna Olimpiada Języka Polskiego – Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Zawierciu – II miejsce
- k) Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny „Aktywna wiosna w kadrze” - I miejsce
- l) Konkursy gminne dla klas I-III - Zawody wędkarskie nad zalewem Mitręga – I; II miejsce w kat. do 10 lat

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Grabowej:

- Projekt „Mała książka – wielki człowiek”
- Akcja Żonkil
- „Mali Wielcy Odkrywczy”
- BohaterON
- udział w „Programie dla Szkół” (warzywa, owoce, produkty mleczne dla uczniów klas I-V)
- „Akcja Menstruacja w każdej szkole” – zajęcia edukacyjne
- „Dzieciaki Mleczaki”
- „Świat w Przedszkolu”
- „Akcja Tron”
- higiena jamy ustnej, prelekcja z pielęgniarką środowiskową
- Projekt Sanepidu „Klub zdrowego przedszkolaka”
- Centrum Nauki Zawiercie – warsztaty
- „Serce za odwagę”
- Akcja charytatywna dla Natalii Rudy
- spotkanie z Ekodoradcą – prelekcja
- lokalna akcja w ramach autorskiego projektu „Tydzień dla Ziemi”
- Festiwal Nauki
- warsztaty ekologiczne prowadzone przez Organizację „Ziemia i My”
- program edukacyjny „Velvet. Piątka dla Natury”
- „Kubusiowi przyjaciele natury”
- warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez ZPKWŚ - oddział w Smoleniu
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 9 wycieczek.

Ponadto pozytywnie rozpatrzono wniosek i udział szkoły w programie „Aktywna Szkoła do Kwadratu”. Uczennica ósmej klasy została laureatką międzyszkolnego konkursu z języka polskiego. Dwie uczennice zostały laureatkami ogólnopolskiego konkursu przedmiotowego z języka angielskiego „Leon”. Drużyna z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej zajęła III miejsce w I Turnieju Strzeleckim.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciągowicach:

- „Trzymaj formę”
- „Akademia Bezpiecznego Puchatka”
- „Kubusiowi Przyjaciele Natury”
- Spotkanie z alpinizmem – Piotr Ślęzak
- Webinar „Praca z dzieckiem trudnym” – Piotr Ślęzak
- „Dzień zdrowego odżywiania” – wspólne przygotowanie zdrowych soków, kanapek i sałatek
- „Spotkanie z książką” cykl spotkań promujący rozwój czytelnictwa wśród dzieci w ramach współpracy z biblioteką
- „Program dla szkół – owoce, warzywa, produkty mleczne” klasy I-V
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 4 wycieczki.

Ponadto dwie uczennice z klasy z kl. II i IV zostały finalistkami Festiwalu „Nasz Talent-Łazy 2024”.

Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach:

- Ogólnopolski Projekt „Polska w jednym paluszk”
- Ogólnopolski projekt edukacyjny „Sztuka emocji”
- Projekt: „Jem zdrowo i kolorowo. Zdrowo w ruchu”
- Projekt: „Polska – mój dom”
- Projekt edukacyjny „Poznajemy świat – eksperymenty”
- Innowacja: „Zanim zostanę Przedszkolakiem”
- Innowacja: „StaTUS – Przyjaciel – rozwijanie kompetencji społecznych dzieci”
- Program TOGETHER – with English for the World. Program edukacji językowej oraz kulturowej – V edycja
- Program wychowania dwujęzycznego
- Kontynuacja innowacji „Fairy tales as an effective way of improving language skills”
- ‘Postcrossing’ – wymiana listowna z innymi placówkami przedszkolnymi
- Projekt ‘A is for apple’ – alfabetyczna książka.
- Innowacja “Polish games in English – improving speaking skills”
- „Klub Zdrowego Przedszkolaka”
- Warsztaty zorganizowane przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Zawierciu o tematyce dbania o zdrowie oraz higienę jamy ustnej
- Udział w Ogólnopolskiej akcji Bliżej Przedszkola „Sprintem do maratonu”
- Udział w warsztatach z pierwszej pomocy zorganizowanych przez ratownika medycznego
- Udział w akcji promującej aktywność fizyczną wśród dzieci „Przedszkoliada” organizowaną przez Football Academy w Zawierciu
- Udział w warsztatach zorganizowanych przez Sanepid „Ścieżka zdrowia”
- Udział w akcji promującej wydarzenie charytatywne „Lazy Run”
- Wizyta grupy „Zerówka” w nadleśnictwie w Siewierzu
- Udział przedszkola w organizowanej przez UTW akcji „Dzień Ziemi – sadzenie drzewek”
- Organizacja spotkania z agroturystyką (kozy i owce) w przedszkolu
- Wizyta całego przedszkola w Nadleśnictwie w Łazach
- Spotkanie z pszczelarzem
- Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Zawierciu
- W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano 6 wycieczek.

W poszczególnych placówkach publicznych i niepublicznych odbyły się niezwykle ważne dla społeczności uczniów, ich rodziców i nauczycieli uroczyste pasowania na ucznia lub pasowania na przedszkolaka, które pozwalają zaprezentować talenty i osobowości najmłodszych oraz stanowią ważny moment programu wychowawczego każdej placówki.

W ramach promocji swych działań edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych wszystkie placówki (zarówno publiczne jak i niepubliczne) chętnie zamieszczały najciekawsze informacje o osiągnięciach uczniów i nauczycieli na swych stronach internetowych oraz w lokalnych mediach.

VI. Realizacja zadań wynikających z obowiązku zapewnienia przez gminę bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki w placówkach oświatowych.

Zgodnie z zapisami ustawowymi zadaniem organu prowadzącego jest w szczególności zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie, wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów

wychowawczych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. Zadania te nasz organ prowadzący wykonuje we współpracy z dyrektorami placówek oświatowych, przy wykorzystaniu możliwości wynikających z pozyskiwania środków zewnętrznych oraz przy wymiernej pomocy rodziców uczniów.

W okresie roku szkolnego 2024/2025 oraz minionych wakacji w poszczególnych placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty i inwestycje w oparciu o środki z budżetu gminy, rodziców i sponsorów oraz środków zewnętrznych:

- **w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach** – przeprowadzono cyklinowanie dwóch pracowni; pomalowano dwie pracownie, świetlicę, salę gimnastyczną, szatnie/przebiegarnie przy sali gimnastycznej w budynku przy ulicy Szkolnej oraz wejście do szkoły i szatnie w budynku przy ulicy Kościuszki; wymieniono oświetlenie na energooszczędne w 3 pracowniach oraz na świetlicy szkolnej; zwiększono ilość stojaków na rowery; wykonano remont kotła grzewczego; wymieniono bojler ogrzewający wodę w ubikacji męskiej; zakupiono meble do świetlicy oraz do pracowni klasy 2b; przeprowadzono modernizację szafek dla uczniów w szatni w budynku przy ulicy Kościuszki,
- **w Szkole Podstawowej w Niegowonicach** – pomalowano i zaimpregnowano elementy placu zabaw i ogrodzenia placu; odnowiono (wyczyszczono i pomalowano) murek w ogrodzeniu szkoły od strony drogi; uszczelniono podłogę w sekretariacie i przygotowano pomieszczenia do specjalistycznych badań dot. radonu, zleconych przez Sanepid; wyremontowano i pomalowano dwie sale dla klas pierwszych; wykonano szereg drobnych napraw remontowych i hydraulicznych; postawiono nowe ogrodzenie placu zabaw; odnowiono schody wejściowe do przedszkola i ich otoczenie; wykonano podjazd dla wózków od strony przedszkola; zakupiono chłodziarkę – zamrażarkę do kuchni; zakupiono czytnik kart i karty do przedszkola; zakupiono witryny meblowe do sklepiu szkolnego; zakupiono lodówkę do sklepiu; zakupiono dwie ławki gimnastyczne; wyremontowano, pomalowano i położono tynk żywiczny w klasie IV; zakupiono kuchenkę gazową i mikser misowy do kuchni; wyremontowano i pomalowano dwie sale w przedszkolu; pomalowano ściany w pokoju nauczycielskim; pomalowano i odnowiono meble w pokoju nauczycielskim; zakupiono stół do pokoju nauczycielskiego; doposażono kąpiel rekreacyjny dla dzieci w domek wyciszający i siedziska; zakupiono i wymieniono dwa pisuary w toaletach; pozyskano dwie maszyny do szycia do zajęć rozwijających; zakupiono chłodziarkę na salę gimnastyczną; zakupiono drzwi i ościeżnicę do jednej klasy; pozyskano dwa sześciokątne stoliki do świetlicy i 12 nowych krzeseł,
- **w Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie** – pomalowano stołówkę szkolną, pomieszczenie gospodarcze dla woźnych, łazienki dla uczniów oraz ściany nad schodami, przeprowadzono remont placu zabaw,
- **w Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach** – pomalowano świetlicę szkolną, zakupiono nowe stoliki do świetlicy, wyremontowano szatnie szkolne i zakupiono do nich szafki, pozyskano kanapy do kąpiel relaksu dla dzieci, wyremontowano kuchnię i stołówkę, zakupiono 15 atlasów geograficznych do pomocy na zajęciach,
- **w Szkole Podstawowej w Wysokiej** – pomalowano korytarze szkolne na dwóch piętrach, pomalowano pomieszczenia kuchni, pomalowano bibliotekę i zaadoptowano pomieszczenie na dodatkową salę lekcyjną (zakup mebli), zakupiono dodatkowe stoliki do pracowni komputerowej i zaadoptowano ją na dodatkową salę lekcyjną, odnowiono 2 urządzenia na placu zabaw,

- w **Publicznym Przedszkolu nr 1 w Łazach** – wykonano remont sal przedszkolnych nr 2 i 5 na ul. Topolowej 9, doposażono plac przedszkolny na ul. Topolowej 9 w sprzęty do zabaw i rekreacji – z projektu unijnego, przeprowadzono bieżące remonty dotyczące urządzeń na placu przedszkolnym,
- w **Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim** – przeprowadzono modernizację fundamentów części budynku, wymieniono przyłącze wodociągowe, wymieniono okna i kaloryfery w oddziale przedszkolnym, wykonano modernizację kotłowni,
- w **Niepublicznej Szkole Podstawowej w Grabowej** – wyremontowano magazyn na warzywa, zaplecze kuchenne oraz toalety przy kuchni
- w **Niepublicznej Szkole Podstawowej w Ciągowicach** – przeprowadzono bieżące prace konserwatorskie,
- w **Niepublicznym Przedszkolu „Biedroneczki” w Łazach** – przeprowadzono bieżące prace konserwatorskie.

VII. Nadzór nad działalnością placówek oświatowych.

Ponadto zgodnie art. 10 ustawy Prawo oświatowe w ramach sprawowanego nadzoru nad działalnością placówek oświatowych Gmina Łazy jako organ prowadzący publiczne szkoły podstawowe i publiczne przedszkole zrealizowała na przestrzeni minionego roku następujące zadania:

- Uczestniczyliśmy w spotkaniach organizowanych przez przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Katowicach i Delegatury KO w Sosnowcu w celu wymiany informacji i ustalenia zasad współpracy w realizacji wspólnych zadań wynikających z realizowanego nadzoru nad placówkami oświatowymi,
- Na podstawie art. 9g ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, Gmina Łazy przeprowadziła w ramach awansu zawodowego sześć postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego: jedno w sesji zimowej 2024 r. i pięć w sesji letniej 2025 r.,
- Wizytatorzy Delegatury Kuratorium Oświaty w Sosnowcu przeprowadzili następujące kontrole:
 - w Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie przeprowadzono kontrolę dotyczącą zapewnienia bezpiecznych warunków podczas pobytu dzieci w oddziale przedszkolnym,
 - w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach odbyła się kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji doradztwa zawodowego.

VIII. Wyniki nauczania.

Głównym zadaniem realizowanym przez placówki oświatowe jest działalność edukacyjno – wychowawcza i opiekuńcza. Efekty tych zadań są widoczne między innymi w wynikach egzaminów zewnętrznych, osiągnięciach uczniów i nauczycieli uzyskiwanych w konkursach, zawodach sportowych i innych formach współzawodnictwa. Dane te prezentowane są m.in. w sprawozdaniach dyrektorów poszczególnych placówek oraz w zestawieniach na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie oraz Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej z trzech przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki oraz języka obcego nowożytnego. Wyniki

egzaminów podawane są w skali procentowej, centylowej i staninowej.

Tabela 11 prezentuje wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. z języka polskiego w poszczególnych szkołach z terenu Gminy Łazy w ujęciu procentowym.

Tabela 11. Egzamin ósmoklasisty z języka polskiego w 2025 r. – zbiorcze wyniki szkół podstawowych z terenu Gminy Łazy.

Nazwa szkoły	Liczba zdających	Język polski Średni wynik procentowy
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	44	69,16 %
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	10	67,10 %
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	9	72,44 %
Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	22	69,78 %
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	4	brak danych
GMINA Obszar wiejski	35	71,43 %
GMINA Miasto	54	68,77 %
GMINA	89	69,82 %
POWIAT	906	62,15 %
WOJ. ŚLĄSKIE	36491	63,50 %

Tabela 13 prezentuje wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. z języka angielskiego na poziomie podstawowym w poszczególnych szkołach z terenu Gminy Łazy w ujęciu procentowym.

Tabela 13. Egzamin ósmoklasisty z języka angielskiego na poziomie podstawowym w 2025 r. – wyniki szkół podstawowych z terenu Gminy Łazy.

Nazwa szkoły	Liczba zdających	Język angielski Średni wynik procentowy
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	44	74,16 %
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	10	66,90 %
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	9	62,67 %
Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	22	75,50 %
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	4	brak danych
GMINA Obszar wiejski	35	70,37 %
GMINA Miasto	54	72,81 %
GMINA	89	71,85 %
POWIAT	906	67,87 %
WOJ. ŚLĄSKIE	36379	70,47 %

Tabela 12 prezentuje wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. z matematyki w poszczególnych szkołach z terenu Gminy Łazy w ujęciu procentowym.

Tabela 12. Egzamin ósmoklasisty z matematyki w 2025 r. – zbiorcze wyniki szkół podstawowych z terenu Gminy Łazy.

Nazwa szkoły	Liczba zdających	Matematyka Średni wynik procentowy
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	44	59,91 %
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	10	46,90 %
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	9	50,44 %
Szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	22	57,18 %
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	4	brak danych
GMINA Obszar wiejski	35	57,20 %
GMINA Miasto	54	57,50 %
GMINA	89	57,38 %
POWIAT	906	46,05 %
WOJ. ŚLĄSKIE	36480	48,73 %

Tabela 14 prezentuje wyniki egzaminu ósmoklasisty w latach 2023-2025. Są one zróżnicowane w poszczególnych placówkach w kolejnych latach, jednak można zaobserwować tendencję wzrostową szczególnie w odniesieniu do gminy.

Tabela 14. Zbiorcze wyniki szkół podstawowych z egzaminu ósmoklasisty w 2023 r., 2024 r. i 2025 r.

Nazwa szkoły	Język polski			Matematyka			Język angielski		
	2023 wyniki w %	2024 wyniki w %	2025 wyniki w %	2023 wyniki w %	2024 wyniki w %	2025 wyniki w %	2023 wyniki w %	2024 wyniki w %	2025 wyniki w %
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	61,23	46,70	69,16	47,69	45,40	59,91	63,86	65,10	74,16
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	45,04	-	67,10	32,70	-	46,90	51,43	-	66,90
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	63,58	63,40	72,44	52,47	52,27	50,44	65,95	78,93	62,67
Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	61,78	66,42	-	53,56	62,67	-	68,67	72,33	-
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	58,38	71,67	-	35,08	30,67	-	57,85	57,22	-
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ciągowicach	62,64	-	-	61,45	-	-	64,18	-	-
Niepubliczna szkoła Podstawowa im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim	60,33	-	69,78	66,67	-	57,18	71,83	-	75,50
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej	- (2 zdających)	-	- (4 zdających)	- (2 zdających)	- (4 zdających)	-	- (2 zdających)	-	- (4 zdających)
GMINA	59,65	59,41	69,82	48,67	48,57	57,38	63,30	69,02	71,85

IX. Centrum Usług Wspólnych w Łazach

Od dnia 1.08.2023 r. rozpoczęło swoją działalność Centrum Usług Wspólnych w Łazach. Jest jednostką budżetową obsługującą następujące jednostki: Szkołę Podstawową nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach, Szkołę Podstawową im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach, Szkołę Podstawową im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie, Szkołę Podstawową nr 3 w Łazach, Szkołę Podstawową im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej, Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach, Centrum Usług Społecznych w Łazach, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łazach, Żłobek Miejski w Łazach przy ul. Topolowej 9 oraz Żłobek Miejski w Łazach przy ul. rtm. Witolda Pileckiego 14. Ponadto Centrum Usług Wspólnych w Łazach prowadzi obsługę Urzędu Miejskiego w Łazach w zakresie spraw administracyjnych i organizacyjnych, wynikających z obowiązujących ustaw: prawo oświatowe, system informacji oświatowej, finansowanie zadań oświatowych, Karta Nauczyciela, system oświaty, opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej, sport. Funkcjonowanie w roku szkolnym 2024/2025 Centrum Usług Wspólnych w Łazach przyczyniło się do podniesienia jakości realizowanych zadań, standaryzacji działań obsługowych, minimalizacji ryzyka wystąpienia błędów oraz poprawy procesów zarządczych. Z kolei realizowanie zadań przy wsparciu systemu Wizja Net doprowadziło do integracji procesów obsługowych poprzez ujednolicenie czynności dotychczas wykonywanych przez każdą z jednostek obsługiwanych samodzielnie. Dotyczy to m.in. takich obszarów jak rachunkowość czy kadry i płace. Wymiana wiedzy, doświadczeń i najlepszych praktyk wśród pracowników Centrum Usług Wspólnych w Łazach przełożyła się na wzrost efektywności i innowacyjności.

BURMISTRZ

mgr Maciej Kaczynski